
DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNKACYJN

W o r s z a w c ,  1 5  m a j a  1 9 5 1  r . M r  8

T R E Ś Ć :

Por. 82-91

% D Z IA Ł  URZĘDOW Y.
C z ę ś ć  A.

Komunikacja kolejowa.
Sprawy taryfowe.

Zarządzenia Ministra Kolei:
Poz. 82 •— z 8 m aja 1951 w  spraw ie zm iany T a ry fy  

osobowej, bagażowej i  ekspresowej Polskich K o le i Pań­
stw ow ych (lin ie  norm alnotorowe), Część I I.

Poz. 83 —■ z 18 kw ie tn ia  1951 w  spraw ie zm iany 
T a ry fy  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in ii 
norm alnotorowych, Część I  B.

Poz. 84 —  z 30 kw ie tn ia  1951 w  spraw ie zm ian M ię ­
dzynarodowej T a ry fy  Zw iązkow ej na przewóz tow arów  
m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Państwo­
w ych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i W ęgier­
skich K o le i Żelaznych.

Póz. 85 —• z 8 m aja 1951 w  sprawie wprowadzenia 
w  życie Dodatku I  do M iędzynarodowej ta ry fy  bezpo­
średniej na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i p o rto w y ­
m i Polskich K o le i Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i 
Szczecinie 'a stacjam i Czechosłowackich K o le i Państwo­
wych, obowiązującej od 1 października 1950.

Poz. 86 —  z 8 m aja  1951 w  spraw ie wprowadzenia w  
życie tymczasowych stawek za przewóz ru d y  żelaznej i 
manganowej (brunatn iak) w  Polsko - Czechosłowackiej 
bezpośredniej kom un ikac ji tow arow ej z po rtam i na Od­
rze.

Póz. 87 —  z 10 m aja 1951 w  spraw ie w ydania  M ię ­
dzynarodowej T a ry fy  na przewóz tow arów  m iędzy P o l­
ską a Szwecją i  Norwegią przez Odrę P o rt —  Tre lleborg.

Poz. 88 —  z 10 m aja 1951 w  spraw ie kom un ikac ji 
tow arow ej Polska —  Francja.

Sprawy przewozowe.

Poz. 89. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 27 kw ie tn ia  
1951 w  spraw ie przewozu żyw ych zw ierząt i  mięsa.

Obwieszczenia.
1. Potw ierdzenie zarządzeń DOKP.
2. Odwołanie zarządzeń DOKP.
3. Zaw iadom ienie ko le i obcych.

C z ę ś ć  B.
Komunikacja drogowa.

Poz. 90. Zarządzenie M in is tra  T ransportu  Drogo­
wego i Lotniczego z 28 kw ie tn ia  1951 w  sprawie zm iany 
Tymczasowej T a ry fy  Osobowej i  Bagażowej Państwo­
wej K o m un ika c ji Samochodowej.

C z ę ś ć  D.
Komunikacja lotnicza.

Poz. 91. Zarządzenie M in is tra  T ransportu  Drogo­
wego i  Lotniczego z 4 m aja 1951 w  spraw ie zm iany Ta­
r y fy  osobowej, bagażowej i  tow arow ej . Polskich L in i i  
Lotn iczych „L o t“ .

Sprostowanie.

Ogłoszenie.
O w prowadzeniu nowego rozkładu jazdy na PKP. 

i  PKS.

D Z IA Ł  URZĘDOW Y. 

C z ę ś ć  A.

K O M U N IK A C JA  KOLEJOW A.

Sprawy taryfowe.

... ^  Na Podstawie art. 2 pkt. 9 ustaw y z dnia 26 lu tego 1951 o organizacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji (Dz. 
L. R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

Poz. 82. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 maja 1951 w sprawie zmiany Taryfy osobowej, bagażowej i ekspresowej 
Polskich Kolei Państwowych (linie normalnotorowe), Część II .

W T a ry fie  osobowej, bagażowej i  ekspresowej Polskich K o le i Państwowych (lin ie  norm alnotorowe), Część 
I I,  ustęp 1 § 6 o trzym u je  brzm ienie:

„1. K o le j w yda je  w  m ia rę  potrzeby b ile ty  powrotne (na prze jazdy tam  i  z powrotem ) w  dowolnych re ­
lacjach. B ile ty  pow rotne o jednodniow ym  te rm in ie  ważności up raw n ia ją  do przejazdu w  jedną i  drugą 
stronę ty lk o  w  dn iu  oznaczonym datą na bilecie. B ile ty  pow rotne o dłuższym te rm in ie  ważności up raw ­



Str. 50 Nr 8 — Poz. 82 -8 5D zienn ik  T a ry f i Zarządzeń K om un ikacy jn ych

n ia ją  do odbycia przejazdu tam  i  z pow rotem  w granicach ich  te rm inu  ważności, p rzy  czym w yjazd  
w  k ie run ku  „ta m “  pow in ien  nastąpić w  p ierwszym  dn iu  ważności b ile tu . Podróż pow ro tna  może być 
rozpoczęta w  ty m  samym dn iu  lub  w  innym , dowolnym  dn iu  te rm inu  ważności b ile tu , pow inna być jed ­
nak ukończona najpóźniej o północy ostatniego dnia te rm inu  ważności b ile tu . Postanowienia szczegól­
ne mogą przewidzieć w ydaw anie  b ile tów  pow rotnych dla specjalnych ka tegory j przejazdów w  relacjach 
dowolnych, w  relacjach częściowo ograniczonych lub  w  relacjach ściśle określonych z zastosowaniem od­
m iennych od ogólnie obowiązujących te rm inów  ważności i  w arunków  przejazdów, podanych w  odno­
śnych postanowieniach bądź też w  osobnych zar ;ądzeniach.
Cena b ile tu  powrotnego w ynosi podwójną cenę b ile tu  za przejazd w  jedną stronę“ .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Poz. 83. Zarządzenie Ministra Kolei z 18 kwietnia 1951 w sprawie zmiany Taryfy towarowej Polskich Kolei
Państwowych dla lin ii normalnotorowych, Część I  B.

W  T a ry fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  B. wprowadza się
następujące zm iany:
1) w  Dz. I  § 71 ust. 6 w  w ierszu d rug im  po cyfrze 7 dodaje się lite rę  a, w  w ierszu zaś czw artym  tego ustę­

pu po w yrazie  „rów n ież “  dodaje się w yrazy: „ lis ty  przewozowe na przesyłkę zwyczajną z ryczałtow ym  
obliczeniem  należności przewozowych, w edług wzoru stanowiącego załącznik 7 oraz“

8) na str. 233 odnośnie w zoru załącznika 7 do § 71 wprowadza się now y w zór lis tu  przewozowego na prze­
syłkę zwyczajną z rycza łtow ym  obliczeniem należności przewozowych jako  załącznik 7a, dołączony do n i­
niejszego zarządzenia (Patrz osobna w k ładka  do Dz. T. i  Z. K . N r  8, poz. 83).
Dotychczasowy w zór lis tu  przewozowego na przesyłkę zwyczajną z rycza łtow ym  obliczeniem należności 
przewozowych (Załącznik 7 do § 71) u trzym u je  się w  mocy do wyczerpania się zapasu.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Poz. 84. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 30 kw ie tn ia  1951 w  spraw ie zm ian M iędzynarodowej T a ry fy  Zw iązkow ej 
na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i  Szcze­
cinie a stacjam i W ęgierskich K o le i Żelaznych.

W  M iędzynarodowej T a ry fie  Zw iązkow ej na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i 
Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i W ęgierskich K o le i Żelaznych, obowiązującej od 
dnia 16 sierpnia 1950 r. wprowadza się następujące zm iany:
1) W  Części I, w  Rozdziale F, na stronie 39 zamieszcza się w  porządku a lfabetycznym :

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Tószeg Som oskouf alu —  ! 147 268 633 Sc moskcu jfa lu — 147 309 548
Cieszyn i

i
C h a łupk i

2) W  Części I I ,  w  T a ry fie  A rty k u ło w e j N r 223 zamieszcza się w  porządku a lfabetycznym :

1 . 2 ” " 3 4 5 6 7 8

Tószeg a 1082 850 775 864 685 621

b 1092 859 783
•

877 696 631

Zarządzenie obowiązuje od 1 m aja  1951.

Poz. 85. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 maja 1951 w  sprawie wprowadzenia w  życie Dodatku I  do Międzyna­
rodowej taryfy  bezpośredniej na przewóz towarów między stacjami portowymi Polskich Kolei Państwowych 
w  Gdańsku, Gdyni i Szczecinie a stacjami Czechosłowackich Kolei Państwowych, obowiązującej od 1 paź­
dziernika 1950.

Z ważnością od 10 m aja 1951 obowiązuje Dodatek I  do w ym ienione j ta ry fy , k tó ry  zawiera:

1) Zm iany i  uzupełnienia do Części I,
2) N ow y w ykaz odległości ta ry fow ych  «i. przepisy k ierunkow e,
3) 44 nowych ta ry f  a rtyku łow ych  w  miejsce opłat, uchylonych zarządzeniami M in is tra  K o m un ika c ji z 10 

listopada i  13 grudn ia  1950 (Dz. T. i  Z. K . N r 33, poz. 262 i  N r 38. poz. 306).



U
w

ag
a:

 
Cz

ęś
ci 

lis
tu 

prz
ew

oz
ow

eg
o 

ob
wi

ed
zio

ne
 g

ru
by

mi
 l

ini
am

i 
wy

pe
łni

a 
na

da
wc

a: 
U

w
ag

a:
 

Cz
ęś

ci 
lis

tu 
prz

ew
oz

ow
eg

o 
ob

wi
ed

zio
ne

 g
ru

by
mi

 l
ini

am
i 

wy
pe

łni
a 

na
da

wc
a:

D zienn ik T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jn ych  z 15. V- 1951 N r 8 —  wkładka do Poz. 83

W z ó r Z o łg c z n ik  7a do §  71

Droga przewozu

List przew ozow y N r
na przesy łkę  zwycza ing  z rycza ł towym  ob l iczen iem  
na leżnośc i przewozowych

Stacja  p rzeznaczen ia

1
Stac ja  nadan ia  (s tempel)

M ie jsce  dostarczen ia ,  jeże l i  ono zna jdu je  się poza stacjg  
p rzeznaczen ia

r0
1

O d b io rc a  i jego adres

W a g o n

I  N u m e r
Cecha
w łas ­
ności

Ro­
dza j

1. Ładowność
2. Nośność

1.

2.

Nazwa ©waru
i poz. K. t.

W aga
nadawcy § W a g a  ko le  

kg 1 kg

Br.

Tara

Nt.

U rzędow o  
zważono 

d n . ................

Podpis w ażnika 
ko le jow ego lub 

zaprzysiężonego 
do strzeżenia 

in te resów  ko le i

W ■■ Il III II IM  IW

Rycza łtowe 1 
o b l ic ze n ie  ■ 

za

Ton

Km
&

O św ia d cze n ie  nadawcy p rze w idz ian e  w Regulam in ie  p rzewozu i ta ryfach. W yszczegó ln ien ie  za łgczonych  d o kum en tów

N ad a w caStempel stacji  nadan ia U w ag i nadaw cy d la  o d b io rc y  nie w ig żg ce  ko le i 
(ew. num er ko le jny  listu p rzew ozow ego  za m ies z ­
czony p rzez nadaw cę)

-, dn. 
SB3HB9B3

195

Z a tg czn ik  7a do §  71

D roga  przewozu

List p rze w o zo w y  N r ..............
na p rzesy łkę  zwycza jng  z  rycza ł towym  
ob l iczen iem  na leżności p rzew ozow ych (C e d u ła ) 2

Stacja  nadania  (s tempel)

Stac ja  p rzeznaczen ia M ie jsce  dos tarczen ia ,  jeże l i  ono zna jdu je  się poza stacjg  
p rzeznaczen ia

O d b io rc a  i jego adres

W a g o n  
Cecha 
w łas ­
ności

1. Ładowność
2. Nośność

Nozwa towaru
i poz. K. .

W a g a  i
nadaw cy W a g a  ko le i

kg kg

Br.
Tara

N t

U rzędow o
zważono

dn.

.Podpis ważnika 
ko le jow ego lub  
zaprzysiężonego 

do strzeżenia 
in te resów  ko le i

Ryczałtowe
o b l ic z e n ie

Ton

Km

O św ia d c z e n ie  nadaw cy p rzew idz iane  w Regulam in ie  p rzew ozu  i ta ryfach. W y s zcze g ó ln ie n ie  za łgczonych  d o kum en tów

Í

U w ag i nadaw cy dla od b io rcy  n,'e w igżgce  kole i 
(ew. num er ko le jny  listu p rze w o zo w e g o  za m iesz ­
czony p rzez  nadawcę)

N ad o w ca

..... , dn. 195--. r.



O p ła t y  poza rycza ł tem  powsta łe  po zaw arc iu  umowy o p rzewóz
Z a w iad o m io n o  o d b io rcę Stem pel stac j i  p rzeznaczen ia

Na stacji Rodzaj opłaty zł
\ '• ■ 

godz. .......................... ..

. Postojowe

od .......................... .....

godz. .. _________

Przesyłkę wydano 

dn.

godz. ................... ..

N r  przybycia

Stem pel s tacji  zdaw czych  na inne ko le je S tem pe l kasy wydania

1
i

O p ła ty  poza rycza ł tem  powsta łe  po zaw arc iu  umowy o p rzewóz
Z aw ia d o m io n o  o db io rcę

dn. .....................

godz. ...... ..........................

S tem pe l stac j i  p rzeznaczen ia

Na stacji Rodzaj opłaty zł

Postojowe

od ........................................

godz.
/

Przesyłkę wydano 

dn.

godz. ................................

N r  przybycia

Stem pel stacji  zdawczych  na inne ko le je

•

2
(Towarzyszy p rzesy łce)



U
w

ag
a:

 
Cz

ęś
ci 

lis
tu 

pr
ze

wo
zo

we
go

 o
bw

ied
zio

ne
 g

ru
by

mi
 l

ini
am

i 
wy

pe
łni

a 
na

da
wc

a: 
|^

> 
U

w
ag

a:
 

Cz
ęś

ci 
lis

tu 
prz

ew
oz

ow
eg

o 
ob

wi
ed

zio
ne

 g
ru

by
my

 l
ini

am
i 

wy
pe

łni
a 

na
da

wc
a.

W z ó r Z o łg c z n ik  7o do §  71

Droga przewozu

S'S el List przew ozow y N r
kolei na przesy łkę  zwycza jną  z rycza ł towym  (W TÓRNIK) 

o b l ic zen iem  na leżnośc i p rzewozowych

Stacja  nadan ia  (s tempel)

S łac ja  p rzeznaczen ia M ie jsce  dos tarczen ia ,  jeże l i  ono zna jdu je  się poza 
s tac ję  p rzeznaczen ia

O d b io rc a  i ¡ego odres

W a g o n N A Z W A  T O W A R U  
i poz. K. t.

W aga
nadawcy

kg

W a g a  kolei 
kg

U rzę do w o
zważono

dn.

Ryczałtowe 
o b l iczen ie  za

N um er Cecha
własności

Ro­
dzaj

1. Ładowność
2. Nośność

Br

1. Tara
Podpis w ażnika ko ­
le jowego lub  za­
przysiężonego do 
strzeżenia in te re ­

sów ko le i

Ton

Km
2.

Nt.

O św ia d cze n ie  nadawcy p rzew idz iane  w Regu lam in ie  p rzewozu i ta ry fach. W yszczegó ln ien ie  za łączonych  dokum entów

a>
aZo"ao
CL.

Stempel s tac j i  nadania U w ag i nadaw cy d la  od b io rcy  nie w iążące  
ko le i  (ew. numer ko le jny  listu p rzewozo-

Nadaw ca

w ego  zam ieszczony  p rzez  nadawcę)

......................................., d n ................. 195 r.

O

z o r Z a łą c z n ik  7a do §  71

D rogo  p rzewozu

Skontrel ) List przew ozow y N r ..................................
kole‘ /  na p rzesy łkę  zwycza jną  z ' rycza łtowym (GRZBIET)

n k l i r 7 p n i p m  n a le ż n o ś c i  D r z e w o z o w v c h

Stacja  p rzeznaczen ia

Stacja  nadania  (s tempel)

M ie jsce  dos tarczen ia ,  jeże l i  ono zna jdu je  się poza 
stac ją  p rzeznaczen ia

ro
a

O d b io rc a  i jego adres

W a g o n

N u m er
Cecha

własności
Ro­

dzaj
1. Ładowność
2. Nośność

1.

2.

N A Z W A  T O W A R U  
i poz. K. f.

W a g a
nadawcy

kg
W a g a  ko le i 

kg
U rzędow o
zważono

rłn

Ryczałtowe 
o b l iczen ie  za

Br.

Tara
Podpis ważnika ko ­
le jowego lub  za­
przysiężonego do 
strzeżenia in te re ­

sów ko le i

Ton

Nt. Km

O ś w ia d cze n ie  nadaw cy p rze w idz ian e  w Regu lam in ie  p rzewozu i ta ryfach. W yszczegó ln ien ie  za łączonych  dokumentów.

Stempel stacji  nadan ia U wag i nadaw cy  dla o db io rcy  nie w iążące  
ko le i (ew. num er ko le jny listu p rzew ozo ­

wego  zam ieszczony  p rzez nadawcę)

N adaw ca

, dn. 195 r.



O p ła ty  poza rycza ł tem  powsta łe  po zaw arc iu  umowy o p rzew óz

Na stacji Rodzaj opłaty z ł

U W A G

Uwaga: Z a t rz y m u je  s tac ja  nadania



O p ła ty  poza rycza ł łem  powsta łe  po z a w a rc iu  umowy o p rzew óz
D oda tkow e  z le ce n ie  nadaw cy

!

Na stacji R o d z a j  o p ł a t y z ł

D oda tkow e z lecen ie  przy jęto 
(s tempel s tacji  nadan ia)

3
W t ó r n i k  l is tu  p r z e w o z o w e g o  

(o trzym uje  nadawca)

O p ła ty  poza rycza ł tem  powsta łe  po zaw arc iu  umowy o p rzew óz U W A G I  :

N a  s ta c j i R o d z a j  o p ł a t y zł

4
Uwaga: Z a t rz y m u je  s tac ja  nadan ia



Słr 51 D zienn ik T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jnych Nr 8 — Poz. 85—86

Powyższy Dodatek I  można nabyć w  C entra lnym  B iu rze  Rozrachunków Zagranicznych PK P  w  Bydgoszczy, 
u l. Dworcowa 63, oraz za pośrednictwem  wszystkich D yrekcy j O kręgowych K o le i Państwowych. 
Równocześnie tra c i moc obowiązującą zarządzenie M in is tra  K o le i z 3 kw ie tn ia  1951 (Dz. T. i  Z. K . N r  6, 
poz. 64) w  spraw ie wprowadzenia w  życie tymczasowych stawek na przewóz ru d y  żelaznej i  manganowej 
ze staCyj portow ych w  Gdańsku, G dyni i  Szczecinie do n iektó rych  stacyj Czechosłowackich K o le i Państwo­
wych.

Poz. 86. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 maja 1951 w  sprawie wprowadzenia w  życie tymczasowych stawek 
za przewóz rudy żelaznej i manganowej (brunatniak) w  Polsko - Czechosłowackiej bezpośredniej komuni­
kacji towarowej z portami na Odrze.

W prowadza się następujące tymczasowe s taw k i za przewóz ru d y  żelaznej i  manganowej (brunatn iak) ze 
stacyj portow ych P K P  na Odrze: G liw ice  Port, Koźle P o rt i  Malczyce P o rt do niżej w ym ien ionych stacyj 
Czechosłowackich K o le i Państwowych:

Do stocji

O d  stacji 
G l iw ice  

Port Droga
przewozu

O d  stacji
Koźle  ’ 
Port D roga

przewozu

O d  stacji  
M a lczyce  - 

Port D roga
przewozu

15 t 15 t 15 t

B o h u m i n .................................................................... 94 C h a /V r 86 C h o /V r 140 C h a /V r

K ladno .................................................................... 209 G ł/M i 194 G ł/M i 175 M ie /M e z

K l a d n o - D u b i ................................  .................. 212 . G t /M i 197 . G ł /M i 173 M ie /M e z

K o p r i v n i c e ................................................................ 114 C h a /V r 106 C h a /V r 160 C h c /V r

K rd luv  D v u r ......................................... .... 212 G t /M i 197 G ł /M i 184 M ie /M e z

M ost stare ncd raź  .............................................. 230 G ł /M i 215 G ł /M i 188 C e r /Z a

O s t r a w a - K u n c i c e .................................................. 101 C h a /V r 93 C h a /V r 147 C h a /V r

O s trava -V i tkov ice  ............................................. 98 C h a /V r 90 C h a /V r 144 C h a /V r

Rokycany .................. .......................... .... 227 G ł/M i 212 G ł/M i 197 M ie /M e z

Sv inov-V itkov ice  ................................................... 98 C h a /V r 90 Cha,/Vr 144 C ha /V r

T r i n e c ......................................................................... 103 Cie/Teś 106 C h a /V r 151 Cha/V r

Y a m b e rk  ........................................................... • 158 G t /M i 143 G ł /M i 139 M ie /M e z

W arunki stosowania:

P rzy  stosowaniu powyższych stawek obowiązują tymczasowo następujące postanowienia:

1. Postanowienia K onw enc ji M iędzynarodowej o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i (KM T) z cinia 23 
listopada 1933 w raz z U jednosta jn ionym i Postanowieniam i D odatkow ym i, obowiązującej od dnia 1 paź­
dziern ika 1938.

2. Postanowienia w ew nętrznych ta ry f  tow arow ych ko le i uczestniczących w  przewozie, jeże li powołu je się 
na nie K M T .

3. Koszty przewozu (przewoźne, op ła ty  dodatkowe oraz inne koszty powstałe podczas przewozu) powinny 
być opłacane przez odbiorcę za całą drogę przewozu t j.  od stacyj prze ładunkow ych na Odrze aż do 
czechosłowackich stacyj przeznaczenia.

4. Zaliczenia i  za liczk i w  gotow iźnie n ie są dopuszczalne.

5. Powyższe tymczasowe s taw k i obowiązują ty lk o  p rzy przewozie przesyłek ru d y  żelaznej i  manganowej 
(brunatniak), pochodzących z k ra jó w  zamorskich, przewiezionych Odrą z po rtów  m orskich  w  Szczecinie 
z prze ładunkiem  w  stacjach G liw ice  Port, Koźle P o rt i  Malczyce Port, a stąd po prze ładunku nadanych 
do przewozu kole ją, za bezpośrednim i lis tam i przewozowym i do stacyj ko le i czechosłowackich, w ym ie ­
n ionych w  tabe li n iniejszego zarządzenia.

6. L is ty  przewozowe muszą zawierać oświadczenie: . przesyłka przewieziona Odrą przeznaczona do dalsze­
go przewozu ko le ją  poza obszar celny Państwa Polskiego“ .

7. Tymczasowe s taw k i obow iązują ty lk o  p rzy  nadaniu przesyłek wagonowych zwyczajnych.

8. Tymczasowe s taw k i obliczone są za całą drogę przewozu w  kopiejkach ZSRR za 100 kg.



Sfr. 52 D zienn ik  T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jnych Nr 8 — Poz. 86-87

9. Tymczasowe s taw k i stosuje się p rzy przewozie przez przejścia graniczne, wskazane w  tabe li w  ko lum ­
n ie: „droga przewozu“ , p rzy  czym podane skró ty oznaczają następujące przejścia graniczne:

C ha/V r  —

Cie/Teś =

G ł /M i  =

M ie /M e z  =

C e r /Z a

G ro n ic a  Państwa pod C h a łu p ka m i

„  ,, „  C ieszynem

„  „  G łu c h o ła z a m i

„  „  „  M ie roszow em

„  „  „  Z aw idow em

V rb ic e  statni h ranice 

Cesky  Tesin statni h ran ice 

M iku loy ice  statni h ran ice  

Mezimesti  statni h ran ice  

Cernousy  statni h ran ice

10. Tymczasowe s taw ki stosuje się za wagę rzeczywistą przesyłki, na jm n ie j jednak za wagę wymaganą 
15.000 kg.

11. O p ła ty dodatkowe (statystyczne, celne, podatkowe, koszty prze ładunku i  inne) pobiera się według posta­
now ień ta ry f w ew nętrznych te j kole i, na obszarze k tó re j one powstały.

12. P rzesyłk i muszą być zużyte w  Czechosłowacji do w yrobu  żelaza (przez w ytapianie). L is t przewozowy po­
w in ien  zawierać oświadczenie: „do w yrobu  żelaza w  Czechosłowacji“ .

Przewoźne za resztę ładunku ru d y  ze sta tku (be riink i) oblicza się za rzeczyw istą wagę przesyłk i, na jm n ie j 
jednak za 10.000 kg w edług w yżej podanych stawek. Nadawca pow in ien  zamieścić w  liście  przewozo­
w ym  następujące oświadczenie, potw ierdzone przez stację nadania (przeładunkową): „reszta ładunku 
ru d y  ze s t a t k u ........................................... ....... (nazwa s ta tku )“ .

13. W  razie n iespełnienia n in ie jszych w arunków  stosowania, obowiązują postanowienia w ew nętrznych ta ­
r y f  tow arow ych i  odległości ta ry fow e  ko le i uczestniczących w  przewozie.

14. Przewóz , w  wagonach n iekry tych .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 87. Zarządzenie Ministra Kolei z 10 maja 1951 w sprawie wydania Międzynarodowej Taryfy na przewóz 
towarów między Polską a Szwecją i Norwegią przez Odrę Port Trelleborg.

Z dniem 1 czerwca 1951 wchodzi w  życie „M iędzynarodowa ta ry fa  na przewóz tow arów  m iędzy Polską a 
Szwecją i  Norwegią przez Odrę P o rt— ■ T re lleborg “ , stanowiąca załącznik do niniejszego zarządzenia.

Równocześnie trac i moc obowiązującą „M iędzynarodowa ta ry fa  na przewóz tow arów  m iędzy Polską a 
Szwecją i  Norwegią przez Odrę P o rt —  T re lleborg “ , obowiązująca od 20 lutego 1948 (Dz. T. i  Z. K . z r. 1948 
N r 3, poz. 24) w raz ze w szystk im i późniejszym i zm ianam i i  uzupełnieniam i.

• + ) ,

Załącznik do zarządzenia Ministra Kolei
z 10 maja 1951 (poz. 87). 

M IĘD ZYN A R O D O W A  TA R YFA

i na przewóz towarów między Polską a Szwecją i Norwegią przez Odrę Port —  Trelleborg.

W S T Ę P .
#

T ary fa  nin iejsza zawiera:

Rozdział A  —  Postanowienia regulam inowe,

Rozdział B  —- W ykaz -punktów  granicznych o tw artych  dla kom unikacji,

Rozdział C . -— Przepisy o obliczaniu przewoźnego za drogę morską promem Odra P o rt —  Tre lleborg, 

Rozdział D —• Tabelę op ła t przewozowych za drogę morską promem  Odra P o rt —  Tre lleborg.

W ydanie i  uchylenie n in ie jszej ta ry fy , jakoteż zm iany i  uzupełnienia do n ie j ogłasza się: 

w Polsce: przez M in is te rs tw o  K o le i w  Warszawie w  „D z ienn iku  T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jnych “ ,

w  Szwecji: przez K ung l. Jarnvagsstyrelsen (K ró l. Generalną D yrekcję  Szwedzkich K o le i Państwowych) 
w  Stockholm ie w  „Post-och In rikes  T idn in g a r“ ,

w  Norwegii: przez H ovedstyre t fo r  Statsbanene (Generalną D yrekcję  N orweskich K o le i Państwowych) w 
Oslo w  „N orsk  Lysingsblad“ .



Str. 53 Nr 8 — Poz. 87D zienn ik T a ry f i Zarządzeń K om un ikacy jnych

R o z d z i a ł  A.

Postanowienia Regulaminowe.

Przewóz tow arów  m iędzy Polską a Szwecją i  Norwegią drogą morską prom em  przez Odrę P o rt —  T re lle - 
borg odbywa się na zasadzie „K o nw en c ji M iędzynarodowej o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i (K M  i )  
z dnia 23 listopada 1933 r . “  wraz z U jednostajn ionym i Postanowieniam i Dodatkow ym i, obowiązującej od 
dnia 1 października 1938 r „  z następującym i specjalnymi postanowieniam i dodatkow ym i:

1. Do art. 10 K M T . Obliczanie przewoźnego. Droga przewozu.
Obliczanie przewoźnego, op łat dodatkowych i  nnych dokonuje się: na drodze m orskie j promem  Odra P o rt— 
T re lleborg  na podstawie przepisów i  opłat przewozowych, obowiązujących dla przewozu tow arów  na tejże 
drodze (por. rozdzia ły C i  D  n in ie jszej ta ry fy ), na pozostałych zaś lin iach  na podstawie ta ry f tow arow ych 
(wewnętrznych lub  zw iązkowych) kole i, uczestniczących w  przewozie.

2. Do art. 19 K M T . Zaliczenia i  za liczki w  gotowiźnie.
Zaliczenia i  za liczki w  gotow iźnie nie są dopuszczalne.

R o z d z i a ł  B.

W ykaz punktów granicznych otwartych dla komunikacji:

P unkty  graniczne polsko —  szwedzkie:
Odra P o rt —  Tre lleborg;

P unk ty  graniczne szwedzko — norweskie:
Vassijaure,
S torlien,
Charlottenberg,
Kornsjó.

R o z d z i a ł  C.

Przepisy o obliczaniu przewoźnego za drogę morską 
promem Odra Port —  Trelleborg.

I. P O STAN O W IEN IA  OGÓLNE. 

f  § I-

Obliczanie przewoźnego. Zaokrąglanie wagi i przewoźnego.

1 Przewoźne za drogę morską promem  między Odrą-Port a Tre lleborg iem  oblicza się w  walucie szwedzkiej 
w edług przepisów niniejszego rozdzia łu i  p rzy zastosowaniu zawartych w  rozdziale D stawek opłat przewo­
zowych.

2. G dyby dla jakiegoś tow aru  nie przewidziano w  nin iejszym  rozdziale przepisów o obliczaniu przewoźnego, 
wówczas stosuje się odpow iednio odnośne przepisy wewnętrzne ta ry fy  tow arow ej Szwedzkich K o le i Pań­
stwowych.

3. Obliczenie przewoźnego zależy od tego, czy przesyłkę nadano do przewozu jako przesyłkę zwyczajną drob­
ną lub  wagonową albo jako  przesyłkę pośpieszną drobną lub  wagonową.

4. W edług stawek klas wagonowych przewozi się te towary, k tó re  nadawca nadał do przewozu jako  przesyłkę 
wagonową —  za jednym  lis tem  przewozowym na jeden wagon. Tow ary, n ie nadane jako  p rzesy łk i wagono­
we, przewozi się w edług stawek klas drobnych.

5. Przewoźne oblicza się za wagę b ru tto  (kg) towaru, zaokrągloną wzwyż do pełnych 10 kg p rzy zastosowa­
n iu  klas drobnych, a do pełnych 100 kg p rzy zastosowaniu klas wagonowych.

6. Obliczone przewoźne zaokrągla się w  razie potrzeby wzwyż do pełnych 10 ore.

7. Jeżeli przez zastosowanie k lasy ta ry fow e j, przewidzianej dla wyższej w ag i tow aru  od nadanej do przewozu, 
uzyska się tańsze przewoźne, wówczas przewoźne oblicza się za wagę wyższą, według k lasy ta ry fow e j, prze­
w idzianej dla te j wyższej wagi.



Str. 54 D ziennik T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jnych Nr 8 -  Poz. 87

P R Z E S Y ŁK I ZW YCZAJNE.

§ 2.

Przesyłki drobne.

Przewoźne za p rzesy łk i drobne zwyczajne —  oblicza się:

1) za przesy łk i o wadze poniżej 500 kg w edług k lasy ta ry fow e j 1,

2) za p rzesy łk i o wadze na jm n ie j 500 kg w edług k lasy ta ry fow e j 2.
Najniższe przewoźne w ynosi 8.—  kor. szwedz. za każdą przesyłkę.

§ 3.
Przesyłki wagonowe.

/

Przewoźne za p rzesy łk i wagonowe zwyczajne —  oblicza się:

1) w edług k lasy ta ry fow e j, przew idzianej w  k la sy fika c ji tow arów  w ew nętrznej ta ry fy  tow arow ej Szwedzkich 
K o le i Państwowych, dla przesyłek o wadze na jm nie j za 5, 10 lub  15 ton od każdego wagonu. P rzy  stosowa­
n iu  klas ta ry fow ych , dla k tó rych  ta k lasy fikac ja  tow arów  przew idu je  opłatę przewoźnego za ładowność 
użytego wagonu obniżoną o 5% przewoźne oblicza się na jm n ie j za 15 ton od wagonu.

W y j ą t e k :  Obniżka przewoźnego o 10 i  15%, przewidziana w  k la sy fika c ji tow arów  dla n iektó rych  tow a­
ró w  klasy ta ry fow e j 9, nie obowiązuje;

2) dw u —  lub  trzyosiow y wagon uważa się p rzy  obliczaniu przewoźnego za jeden wagon, cztero —  lub  p ię- 
cioosiowy wagon —  za dwa wagony, sześcio —  lub  siedmioosiowy wagon —  za trz y  wagony itd .

3) jeże li przesyłka zawiera to w a ry  różnie taryfowane, wówczas przewoźne oblicza się w  sposób następujący:

a) jeże li w ag i różnie ta ry fow anych  tow arów  nie podano oddzielnie, przewoźne oblicza się za łączną wagę 
przesy łk i i  to według k lasy ta ry fow e j, p rzew idzianej dla najdrożej taryfowanego tow aru  znajdującego 
się w  przesyłce;

b) jeże li wagę poszczególnych tow arów  podano oddzielnie, przewoźne oblicza się oddzielnie za każdą część 
przesyłk i, p rzy  czym wagę każdej części p rzesy łk i zaokrągla się w zw yż do 100 kg. D la każdej części prze­
s y łk i stosuje się tę klasę ta ry fow ą, k tó rą  należałoby stosować dla całej p rzesyłk i, gdyby ta  zaw ierała ten 
sam tow ar, co część przesyłk i.
Jeżeli suma zaokrąglonych wag poszczególnych części p rzesy łk i nie osiąga w ag i wymaganej (5, 10 lub 
15 ton), ustalonej do stosowania w łaściw ych klas ta ry fow ych, wagę brakującą do te j w ag i wymaganej 
dolicza się wówczas do w ag i tego tow aru, którego waga jest najwyższa, a p rzy  rów nych  wagach — do 
w ag i tego tow aru, k tó ry  jest na jn iże j ta ryfow any.

4) Najniższe przewoźne za p rzesy łk i wagonowe zwyczajne wynosi 300 kor. szw. za każdy wagon dwuosiowy.

P R ZE S Y ŁK I POSPIESZNE.

§ 4.
Przesyłki drobne.

1. Przewoźne za p rzesy łk i pośpieszne drobne —  oblicza się:

1) za p rzesy łk i pośpieszne normalne:
a) za p rzesy łk i o wadze poniżej 500 kg według klasy ta ry fow e j l i ;

b) za p rzesy łk i o wadze na jm n ie j 500 kg w edług klasy ta ry fow e j 2i;

2) za p rzesy łk i pośpieszne ulgowe:
a) za ry b y  świeże (także mrożone) lub  ty lk o  pow ierzchownie solone w edług postanowień i  stawek dla 

przesyłek drobnych zwyczajnych, z podwyższeniem wyliczonego i  zaokrąglonego przewoźnego o 10%;

b) za pozostałe to w a ry  w ym ienione w  wykazie pośpiesznych przesyłek u lgow ych w ew nętrznej ta ry fy  to ­
w arow ej Szwedzkich K o le i Państwowych (patrz uwaga *) —  .według postanowień i  stawek dla prze­
syłek drobnych zwyczajnych, z podwyższeniem wyliczonego i zaokrąglonego przewoźnego o 20 %.

2. Najniższe przewoźne w ynosi 8 ko r. szwedz. za każdą przesyłkę pośpieszną zwyczajną lub  pośpieszną ulgową.

\



Sir. 55 Nr 8 — Poz. 87

*) U w a g a :

Wykaz przesyłek pośpiesznych ulgowych.

Ik ra  ryb ia  oraz ry b y  obsadowe (narybek); 
ry b y  wędzone lub  smażone, ja k  rów nież inne gotowe po traw y  rybne  (z w y ją tk iem  konserw rybnych); 
sko rup iak i żywe lub  gotowane;
świeże mięso, świeże jadalne p ro du k ty  uboczne otrzymane p rzy  ubo ju  zw ierząt oraz świeża krew ; 
świeże ja rzyny , n ie  nadające się do składowania; 
świeże grzyby;
świeże owoce, z w y ją tk ie m  owoców południowych; 
świeże jagody oraz w inogrona; 
drożdże prasowane; 
pszczoły w  koszach lub  ulach.

D zienn ik  T a ry f i Zarządzeń K om un ikacy jnych

§ 5.
P rzesy łk i wagonowe.

1. Przewoźne za przesy łk i pośpieszne wagonowe —  oblicza się:

1) za p rzesy łk i pośpieszne norm alne:
a) za przesy łk i wagonowe o wadze na jm n ie j 5 ton w edług k lasy ta ry fow e j 4i;

b) za p rzesy łk i wagonowe o wadze na jm n ie j 10 ton w edług klasy ta ry fow e j 6i;

2) za przesy łk i pośpieszne ulgowe:
a) za ry b y  świeże (także mrożone) lub  ty lk o  powierzchownie solone (także śledzie) w edług postanowień 

i  stawek dla przesyłek wagonowych zwyczajnych, z podwyższeniem wyliczonego i  zaokrąglonego prze­
woźnego o 10%;

b) za pozostałe to w a ry  w ym ienione w  wykazie pośpiesznych przesyłek u lgow ych wew nętrznej ta ry fy  
tow arow ej Szwedzkich K o le i Państwov/ych (patrz uwaga *) p rzy §. 4) —  w edług postanowień i  stawek 
dla przesyłek wagonowych zwyczajnych, z podwyższeniem wyliczonego i  zaokrąglonego przewoźne­
go o 20%.

2. Najniższe' przewoźne za p rzesy łk i pośpieszne wagonowe w ynosi 375.—  kor. szwedz. za każdy wagon dw u­
osiowy.

II.  P O STAN O W IEN IA  SPECJALNE.

§ 6.
Przesyłki drobne, przestrzenne.

Za tow ary, objęte „W ykazem  przestrzennych przesyłek drobnych“  wew nętrznej ta ry fy  tow arow ej Szwedz­
k ich  K o le i Państwowych, oblicza się przewoźne przy zastosowaniu op ła t klas drobnych, zwyczajnych lub  po­
śpiesznych za wagę przesyłk i, podwyższoną o 100 %. jeże li wspom niany w ykaz nie ustala innego podwyż­
szenia wagi.

§ 7-
Przewóz towarów w  wagonach krytych lub niekrytych.

1. P rzy przewozie przesyłek w  wagonach k ry ty c h  nie pobiera się dodatku za wagon k ry ty .

2. P rzy  przewozie przesyłek w  wagonach n iek ry tych , pod oponami (jedną lub  w ięcej) stanow iącym i własność 
kolei, do przewoźnego obliczonego w edług klas ta ry fow ych  10— 14 dolicza się opłatę za w yna jem  opon w 
wysokości 5% przewoźnegb.

§ 8.

Prywatne wagony towarowe.

1. P rzy przewozie p ryw atnych  wagonów tow arow ych obowiązują postanowienia, zawarte w  Regulam inie M ię ­
dzynarodowym  dla Przewozu W agonów P ryw atnych  (RMP) i  następujące przepisy o obliczaniu przewoźnego;



Sir. 56 Nr 8 — Poz. 87Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych

1) Wagony z ładunkiem.

Przy przewozie tow arów  w  p ryw atnych  wagonach tow arow ych przewoźne za załadowany tow ar oblicza 
się według przepisów, obowiązujących dla przesyłek wagonowych, jednakże na jm n ie j za 10 ton za każ­
dy wagon dwuosiowy. Dodatku za przewóz w  wagonach k ry tych  nie oblicza się.

2) Wagony bez ładunku.

P rzy zwrocie w  ciągu 30 dni próżnego prywatnego wagonu towarowego ze stac ji przeznaczenia do stacji, 
z k tó re j wagon ładow ny ostatnio wysłano, oblicza się przewoźne p rzy nadaniu jako  p rzesy łk i zwyczajnej 
według k lasy 14 za czwartą część w ag i w łasnej wagonu, p rzy  czym w  razie potrzeby zaokrągla się w a­
gę p rzy ję tą  do obliczenia przewoźnego do pełnych 100 kg wzwyż.

•  z
2. W  ten sam sposób oblicza się przewoźne za p ryw atne  wagony towarowe, w ysyłane jako  przesy łk i zw yczaj­

ne w  stanie próżnym  do załadowania r zwracane w  ciągu 30 dni w  stanie ładow nym  do te j stacji, z k tó re j 
wysłano te wagony w  stanie próżnym .

3. W  przeciw nym  przypadku przewoźne za próżne p ryw atne  wagony towarowe oblicza się w edług przepisów 
§ 9 ja k  za tabor ko le jow y  na w łasnych kołach.

■ / .

§ 9.
Tabor kolejowy na własnych kolach.

1. Za tabor ko le jow y toczący się na w łasnych kołach, nadany jako przesy łk i zwyczajne, przewoźne oblicza 
się za wagę w łasną pojazdu, jednakże na jm n ie j za 5 ton za każdy pojazd, w edług następujących klas ta ry fo ­
w ych:
1) za nowe pojazdy ko le jowe w edług k lasy ta ry fow e j 11,

2) za używane pojazdy ko le jowe w edług klasy ta ryfow ej 13.

2. Za przesy łk i pośpieszne podwyższa się przewoźne o 100%.

-3. Przejazd dozorców taboru kole jowego odbywa się bezpłatnie. /

§ 10.
Opakowanie używane

1. Przewoźne za opakowanie używane (łącznie z przyboram i ładunkow ym i) oblicza się w edług przepisów, obo­
w iązujących dla przesyłek zwyczajnych lub  przesyłek pośpiesznych norm alnych.

2. Najniższe przewoźne za p rzesy łk i wagonowe wynosi ¿00 kor. szwedz. za każdy wagon dwuosiowy.

§  11.

Z w ł o k  i.

Przewoźne za jedne zw ło k i w ynosi 300 kor. szwedz. Za każde dalsze zw łok i w  ty m  samym wagonie, należą­
ce do te j samej przesyłk i, przewoźne w ynosi 50.kor. szwedzkich.

§ 12.

Opłaty dodatkowe.

1. O p ła ty  portow e w  Odrze P o rt włączone są do stawek opłat przewozowych rozdzia łu D.
Uwaga: O pła ty  portowe w  Tre lleborg  włączone są do stawek opłat przewozowych obowiązujących na pó ł­

noc od Trelleborga. #
2. Do obliczenia innych opłat dodatkowych stosuje się ta ry fy  wewnętrzne odnośnych kolei.

< ' \  l ' ■ ' % .  . •



D zienn ik  T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacv inyenStr. 57 Nr 8 Poz. 87-89

R o z d z i a ł  D

Tabela opłat przewozowych za drogę morską promem Odra Port —  Trelleborg.

Stawki op ła t  przewozowych w szwedz. ö re  za 100 kg

Przesyłk i pośp ieszne no rm a lne

O d le g ło ś ć Klasy d robn icow e Klasy wagonow e
M iędzy

ła ry fow a  km pon iże j na jmn ie j na jmnie j na jmn ie j
500 kg 500 kg 5 ł. 10 t.

1i 2i 4i 6i

O d ra  Port-Trel leborg 220 2690 1370 590 490

Sławki op ła t  p rzew ozow ych  w szwedzk ich  o re  za 100 kg

p r z e s y ł k i  z w y c z a j n e

Klasy d robn icow e N i

K l a s y  w a g o n o w eponiżej 
500 kg

na jmnie j 
500 kg

i 2 4 | 5 | 5A 6 | 6A | 7 7A 8 8A | 9 9A 10 | 11 12 j 13 j 14

1040 770 440 435 325 430 320 425 315 403 307 383 303 232 218 201 181 171

Poz. 88. Zarządzenie Ministra Kolei z 10 maja 1951 w  sprawie komunikacji towarowej Polska —■ Francja.

W zarządzeniu M in is tra  K om un ikac ji z 18 lutego 1950 (Dz. T. i  Z. K . N r 6, poz 31) wprowadza się zmianę 
następującą:

W W ykazie punktów  granicznych o tw artych  dla kom un ikac ji“  zamieszcza się pod A) —  3) now y punkt 
graniczny niem iecko - francusk i „K e h l“ .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 15 m aja 1951.

\
SPRAW Y PRZEWOZOWE.

Poz. 89. Zarządzenie Ministra Kolei z 27 kwietnia 1951 w sprawie przewozu żywych zwierząt i mięsa.
Na podstawie § 5 pkt. 6. T a ry fy  tow arow ej ko le i żelaznych (lin ie  norm alnotorowe), Część I  A, oraz ,§ 2 Ta­
ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej (lin ie  norm alnotorowe), Część I  zarządza się p rzy jm ow anie  do prze­
wozu ty lk o  tych  przesyłek żyw ych zw ierząt (żywca) i  mięsa, k tó rych  nadawcam i są:
1) Centrala Mięsna,

2) Centrala O brotu  Zw ierzętam i. Hodow lanym i,

3) C entra lny Zarząd Przem ysłu Mięsnego,

4) Centrala Rolnicza Spółdzie ln i „Samopomoc Chłopska“ ,

5) Zw iązek Spółdzie ln i Spożywców.

Ponadto m ają być przyjm ow ane do przewozu żywe zwierzęta (żywiec) i  mięso jako  p rzesy łk i osób p ry w a t­
nych p rzy ich przesiedlaniu na podstawie aktów  przesiedlenia.

Zarządzenie obowiązuje od 7 m aja 1951 r.

Równocześnie tracą moc obowiązującą zarządzenia M in is tra  K o m un ikac ji w  n in ie jszej sprawie, ogłoszone 
w  Dz. T. i  Z. K . z r. 1948 N r 36, poz. 247 i  z r. 1949 N r 5, poz. 41.

M IN IS TE R  K O LE I 
, w.z. (— ) R. Strzelecki



Sir. 58 D zienn ik  T a ry f i Zarządzeń K o m u n ikacy jn ych Nr 8 Poz. 90

OBW IESZCZENIA.

1. Potwierdzenie zarządzeń DOKP.

Na podstawie § 5 pkt. 6 RPT i  § 23 p k t. 4 RPO potw ierdza się zarządzenia:
1) D O KP w  Gdańsku z dnia 23, 24 i  28 kw ie tn ia  1951 w  spraw ie w strzym ania  do 3 m aja 1951 p rzy jm ow a­

n ia  do przewozu przesyłek wagonowych ziem niaków przem ysłowych do st. P iła  dla Państwowych Za­
k ładów  Przemysłowych, a od 4 m aja 1951 ograniczeń w  przewozie tych  przesyłek.

2) D O KP we W roc ław iu  z dnia 23 kw ie tn ia  1951 w  spraw ie w strzym ania  do odwołania przy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek pszczół i  u li  na stacjach k ilk u  pow iatów  w oj. W rocławskiego.

3) D O KP w  Poznaniu z dnia 26 kw ie tn ia  1951 w  sprawie w strzym ania  do 3 m aja  1951 przy jm ow an ia  do 
przewozu przesyłek z iem niaków  przem ysłowych do st. Luboń k/Poznania dla Zakładów  Przemysłu Spo­
żywczego.

4) D O KP w  Poznaniu z dnia 26 kw ie tn ia  1951 w  sprawie w strzym ania  do 3 m aja 1951 przy jm ow an ia  do 
przewozu przesyłek ziem niaków  do st. Trzemeszno dla K rochm a ln i w  N iew olin ie .

5) D O KP w  Gdańsku z dnia 26 kw ie tn ia  1951 w  sprawie w strzym ania  do 30 kw ie tn ia  1951 naładunku 
żw iru  i  cegły rozb ió rkow ej na st. Głogów, Słońsk, Ka ługa i  Kochanówka z przeznaczeniem do st. B yd - 
goszcz Gł. dla: a) Zjednoczenia Budow nictw a M iejskiego, b) Zjednoczenia Robót In żyn ie ry jnych , c) B y d ­
goskiego Zjednoczenia Budow nictw a Przemysłowego.

6) D O KP w  Szczecinie z dnia 26 kw ie tn ia  1951 w  spraw ie w strzym ania  do 15 m aja 1951 przy jm ow an ia  do 
przewozu przesyłek d łużycy zapałczanej do st. Skibno dla F a b ryk i Zapałek w  Sianowie.

7) D O KP w  Katow icach z dnia 27 kw ie tn ia  1951 w sprawie w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow an ia  do 
przewozu na stacjach D O KP Katow ice i  W rocław  przesyłek wagonowych d łużycy do st. G łuchołazy dla 
G łuchołaskich Zakładów  Przem ysłu Drzewnego.

8) D O KP w  Szczecinie z dnia 27 kw ie tn ia  1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow ania  do 
przewozu przesyłek drewna do st. Goleniów  dla Tartaku  N r 1 Przemysłu Leśnego.

9) D O KP we W roc ław iu  z dnia 2 m aja 1951 w  sprawie w strzym ania  do 10 m aja 1951 p rzy jm ow an ia  do 
przewozu na stacjach D O KP Katow ice przesyłek m ia łu  węglowego do st. Janowice W ie lk ie  dla F ab ryk i 
Papieru.

2. Odwołanie zarządzeń DOKP.
1) D O KP w  Łodzi odwołała z dniem 26 kw ie tn ia  1951 zarządzenie swe z dnia 17 kw ie tn ia  1951, dotyczące 

st. W łocław ek P o rt (Dz. T. i  Z. K . N r  7 obw. 1 pkt. 15).
2) D O KP w  Katow icach odwoła ła z dniem 1 m aja 1951 zarządzenie swe z dnia 27 stycznia 1951 w  sprawie 

podwyższenia postojowego na lin iach  Górnośląskich K o le i W ąskotorowych (Dz. T. i  Z. K . N r  4, poz. ^8).

3) DO KP w  Poznaniu odwołała z dniem  2 m aja 1951 zarządzenia swe z dnia 3 i  7 kw ie tn ia  1951, dotyczą­
ce st. Obrzycko (Dz. T. i  Z. K . N r 7, obw. 1 pkt. 2).

4) D O KP we W roc ław iu  odwoła ła z dniem  4 m aja 1951 zarządzenia swe z dnia 21 i 24 marca oraz 5 k w ie t­
n ia  1951, dotyczące st. Chróścina Nyska (Dz. T. i  Z. K . N r 6- obw. 1 p k t. 13 i  N r 7 obw. 1 pkt. 5),

5) D O KP w  K rakow ie  odwoła ła z dniem 4 m aja 1951 zarządzenie swe z dnia 17 kw ie tn ia  1951, dotyczące 
st. G orlice (Dz. T. i  Z. K . N r  7 obw. 1 p k t, 14),

6) D O KP w  K ra kow ie  odwołała z dniem 5 m aja 1951 zarządzenie swe z dnia 30 marca 1951 w  sprawie pod­
wyższenia postojowego na st. Sucha (Dz. T. i  Z. K . N r 7, poz. 78).

3. Zawiadomienie kolei obcych.
K o le je  bułgarskie  odw o ła ły  z dniem 3 m aja 1951 ograniczenia przewozowe m iędzy stacjam i G iu rg iu  a Ruse
(Dz. T. i  Z. K . N r  7, obw. 3).

C z ę ś ć  B.

K O M U N IK A C JA  DROGOWA.

Poz. 90. Zarządzenie Ministra Transportu Drogowego i Lotniczego z 28 kwietnia 1951 w  sprawie zmiany Tym ­
czasowej Taryfy Osobowej i  Bagażowej Państwowej Komunikacji Samochodowej.
Na podstawie art. 1 i  2 D ekretu  z dnia 8 stycznia 1946 o organ izacji adm in is trac ji i  gospodarki m otoryzacyj­
nej w  Rzeczypospolitej Polskie j (Dz. U. R. P. N r 7, poz. 58) oraz art. 3 i  4 ustaw y z dnia 26 lutego 1951 r. 
o organizacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji (Dz. U. R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się.



Str. 59 D zienn ik  T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jn ych Nr 8 — Poz. 90-91

W  Tymczasowej T a ry fie  Osobowej i  Bagażowej Państwowej K o m un ika c ji Samochodowej wprowadza się 
następujące zm iany:
1) w  § 9 ust. 4 po słowach „z  b ile tem  na przejazd" dodaje się: „W y ją te k  stanowią o ficerow ie  i  szeregowi 

(podoficerow ie i  szeregowcy) W ojska Polskiego, funkcjonariusze organów bezpieczeństwa publicznego, 
żołnierze (oficerow ie i  szeregowi) Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego, W ojsk Ochrony Pogranicza 
oraz funkcjonariusze M il ic j i  O byw ate lskie j. Osoby te p rzy przejazdach u lgow ych nie są obowiązane 
wręczać a jedynie  okazywać dowody na przejazd u lgowy, zarówno p rzy nabywaniu  b ile tów  ja k  i  pod­
czas k o n tro li b ile tów  w  autobusach bez oddawania ich do rąk  organów kontro lnych. P rzy okazywaniu do­
wodów są osoby te obowiązane um ożliw ić organom kon tro lnym  stw ierdzenie tożsamości posiadacza 
przez okazanie fo to g ra fii, o ile  się ona w  dowodzie znajduje, tudzież um ożliw ić odczytanie num eru  do­
wodu, te rm inu  jego ważności oraz nazwiska i  im ienia jego posiadacza“ .

2) § 11 o trzym u je  brzm ienie następujące:

„§  U
„Przejazdy ulgowe oficerów i szeregowych Wojska Polskiego, A rm ii Radzieckiej oraz żołnierzy i funkcjo-
nariuszów służby bezpieczeństwa publicznego.
1. O ficerow ie  i szeregowi (podoficerow ie i  szeregowcy) W ojska Polskiego, W ojsk A rm ii Radzieckiej, W ojsk 

Ochrony Pogranicza, W ojsk Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz funkcjonariusze organów bezpieczeństwa 
publicznego i M il ic j i  O byw ate lskie j up raw n ien i są p rzy  przejazdach jednorazowych do korzystania z u l­
g i 50% od opłat norm alnych.

2. U lgę stosuje się do funkcjonariuszów  M in isterstw a Bezpieczeństwa Publicznego i  urzędów bezpieczeń­
stwa publicznego —  na podstawie leg itym ac ji urzędowych w edług w zoru ustalonego dla p racow ników  
państwowych, natom iast do pozostałych osób wym ienionych w  ust. 1 —  na podstawie leg itym ac ji, ksią­
żeczek służbowych lub innych  dowodów, stw ierdzających odbywanie służby .

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

M IN IS TE R
*

Transportu  Drogowego i  Lotniczego 
(—) Rusiecki

C z ę ś ć  D.

K O M U N IK A C JA  LO TN IC ZA.

Poz. 91. Zarządzenie Ministra Transportu Drogowego i Lotniczego z 4 maja 1951 w  sprawie zmiany Taryfy  
osobowej, bagażowej i towarowej Polskich L in ii Lotniczych „Lot“.

W  T a ry fie  osobowej, bagażowej i tow arow ej Polskich L in i i  Lotn iczych „L o t“ , ogłoszonej w  Dz. T. i  Z. K . 
z r. 1951 N r 3, poz. 21, wprowadza się następujące zm iany:

W  ust. 1 O p ła ty za przewóz osób, bagażu i  przesyłek tow arow ych na lin iach  k ra jow ych : 
a) w  punkcie 1) „O p ła ty  norm alne za przewóz osób, bagażu i  przesyłek tow arow ych “  po re la c ji Gdańsk — 

Łódź dodaje się relację:

1
102 183,60 1,02 1,02 I

po re la c ji Poznań —  Warszawa dodaje się re lacje :

Rzeszów-W arszowa........................................................ 102 183,60 1,02 1,02

Szczecin-Gdońsk . . . ................................. 102 183,60 1,02 1,02

po re la c ji Warszawa —  Poznań dodaje się re lac ję :

Warszawa-Rzeszów .................................................... 102 183,60 | 1,02 j 1,02 |

b) w  punkcie 2) „O p ła ty  ulgowe za przewóz osób i  bagażu“  po re la c ji Gdańsk —  Łódź dodaje się re lację

| G dańsk-Szczecin .............................................................| 68 | 0,68 |



Str- 60 D zienn ik  T a rv f i  Zarządzeń K o m u n ika cy jn y  ?ii Nr 8 — Poz. 91

po re la c ji Poznań —  Warszawa dodaje się re lacje :

Rzeszów-Warszawa ................. .... • . . . .
Szczecin -G dańsk....................................................

po re lac ji. Warszawa —  Poznań dodaje się re lację:

| W arszaw c-Rzeszów  ..............................................

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 czerwca 1951.

6 8 0 , 6 8

6 8 0 , 6 8

6 8 O ct
^

O
O

M IN ISTER
Transportu  Drogowego i  Lotn iczego 

(— ) Rusiecki

SPROSTOW ANIE.

W  zarządzeniu M in is tra  T ransportu  Drogowego i  Lotniczego z 11 kw ie tn ia  1951, ogłoszonym w  Dz. T. i  Z. K . 
N r  7, poz. 81 prostu je  się w  tabe li op ła t za przewóz osób, bagażu i  przesyłek tow arow ych na lo tn iczych li­
niach zagranicznych (str. 47) następujące biędy:

1) na trasie Stockholm  —  Warszawa w  ostatniej rubryce „O p ła ty  za przewóz 1 kg tow aru " ma być 3.03 (za­
m iast 3.80),

2) na trasie Warszawa —  Kobenhawn w  trzecie j rubryce „Ceny b ile tów  na przejazd jednorazowy“  ma być 
214.—  (zamiast 21.— )..

OGŁOSZENIE.

O wprowadzeniu nowego rozkładu jazdy na PKP i PKS.

Z dniem  20 m aja  1951 wchodzi w  życie now y rozkład jazdy na P K P  na okres le tn i z ważnością do 6 paździer­
n ika  1951 (włącznie).

Z dniem  20 m aja  1951 wchodzi w  życie now y rozkład  jazdy autobusów PKS w  kom un ikac ji pozam ie j­
skie j (dalekobieżnej i  podm ie jskie j).

W ydaw nictw o M in is te rs tw a  Ko le i. Telefon wewn. 
R edakcji N r 54-22.

Nakładem  P.P.W. „W ydaw n ic tw a  K om un ikacy jne“  
w  Warszawie, u l. Kazim ierzowska 52.

D ru k  Zakł. G raf. P K P  w  Warszawie. N akł. 11.500 
Zam . N r  837. 2-B-29999.

Cena pojedynczego num eru 50 gr. Prenumerata roczna 
20 zł, półroczna 10 zł, kw arta lna  5 zł.

Sprzedaż pojedynczych num erów  odbywa się w  
DO KP i w  C.B.R.Z. w  Bydgoszczy.

Prenumeratę p rzy jm u ją  „W ydaw n ic tw a  K om un i­
kacyjne“  w  Warszawie, u l. Kazim ierzowska 52.

Z i < i

^  / o £  ł- , >j a u i o z o d  o \ &  S * l * 1 

l i m a  J, O <3 0  c  

:>S © } yk s d o n  n i p u P H  v  }  0 -v* 2 ^


